HAIMER MILL
Un seul outil pour tout faire – opérations de
ramping, perçage, fraisage ou rainurage
Un utensile per ogni lavorazione – non importa se
per operazioni in rampa, foratura, fresatura o cave
V U E  D ' E N S E M B L E  H A I M E R  M I L L
P A N O R A M I C A  H A I M E R  M I L L

L
L
[mm]
L2
L2
[mm]
D2
D2
[mm]
D (h6)
D (h6)
[mm]
Queue
Codolo
h6
F2004NN*0200C.. DA 2,00 C 0,04 7 58 9 1,9 6 HA/S- /HB
F2004NN*0300C.. DA 3,00 C 0,06 8 58 10 2,9 6 HA/S- /HB
F2004NN*0400C.. DA 4,00 C 0,08 11 58 15 3,8 6 HA/S- /HB
F2004NN*0500C.. DA 5,00 C 0,10 13 58 18 4,8 6 HA/S- /HB
F2004NN*0600C.. DA 6,00 C 0,12 13 58 20 5,7 6 HA/S- /HB

D2
D2
[mm]
D (h6)
D (h6)
[mm]
Queue
Codolo
F2004LL*0600C.. DA 6,00 C 0,12 18 62 24 5,7 6 HA/S- /HB
F2004LL*0800C.. DA 8,00 C 0,16 24 70 32 7,6 8 HA/S- /HB
F2004LL*1000C.. DA 10,00 C 0,20 30 82 40 9,5 10 HA/S- /HB
F2004LL*1200C.. DA 12,00 C 0,24 36 95 48 11,4 12 HA/S- /HB
F2004LL*1400C.. DA 14,00 C 0,28 42 105 56 13,3 14 HA/S- /HB
F2004LL*1600C.. DA 16,00 C 0,32 48 115 64 15,2 16 HA/S- /HB
F2004LL*1800C.. DA 18,00 C 0,36 54 123 72 14,1 18 HA/S- /HB
F2004LL*2000C.. DA 20,00 C 0,40 60 133 80 19,0 20 HA/S- /HB
* = L - Safe-Lock  / H - Queue lisse / B - Queue Weldon. Référence = Référence de l’article + Qualité HAIMER.
* = L - Safe-Lock  / H - Codolo liscio / B-  Codolo Weldon. Il codice di ordinazione è composto dal Codice
 dell’articolo + Qualità HAIMER.
En option / Opzionale:

Taille
Misura
[mm]
L1 max.
L1 max.
[mm]
L
L
[mm]
D (h6)
D (h6)
[mm]
Queue
Codolo
h6
F2014KK*0200C.. DA 2,00 C 0,04 2,50 38 6 HA/HB
F2014KK*0300C.. DA 3,00 C 0,06 3,75 38 6 HA/HB
F2014KK*0400C.. DA 4,00 C 0,08 5,00 38 6 HA/HB
F2014KK*0500C.. DA 5,00 C 0,10 6,25 38 6 HA/HB
F2014KK*0600C.. DA 6,00 C 0,12 7,50 38 6 HA/HB

Chanfrein
Smusso
Angle W1
Angolo W1
L1 max.
L1 max.
[mm]
L
L
[mm]
D2
D2
[mm]
Queue
Codolo
E1014UNH0400W60.. DA 4,00 W 60° 2,8 51 0,8 HA
E1014UNH0400W90.. DA 4,00 W 90° 1,6 51 0,8 HA
E1014UNH0400W120.. DA 4,00 W 120° 0,9 51 0,8 HA
E1016UNH0600W60.. DA 6,00 W 60° 4,2 51 0,8 HA
E1016UNH0600W90.. DA 6,00 W 90° 2,4 58 1,2 HA
E1016UNH0600W120.. DA 6,00 W 120° 1,3 58 1,2 HA
E1016UNH0800W60.. DA 8,00 W 60° 5,5 64 1,6 HA
E1016UNH0800W90.. DA 8,00 W 90° 3,2 64 1,6 HA
E1016UNH0800W120.. DA 8,00 W 120° 1,8 64 1,6 HA
E1016UNH1000W60.. DA 10,00 W 60° 6,9 73 2,0 HA
E1016UNH1000W90.. DA 10,00 W 90° 4 73 2,0 HA
E1016UNH1000W120.. DA 10,00 W 120° 2,3 73 2,0 HA
Matière principale
Impiego principale
Également adapté à
Adatto anche per

Rampa 30°
Velocità di taglio Vc. 200/min.
Avanzamento per dente fz: 0,03 mm
Larghezza di taglio ae: 12 mm
Profondità di taglio ap: 12 mm
3
2
41
0,5 x D
1,0 x D
1,5 x D
apUtilisation universelle de la HAIMER MILL dans 42CrMo4
La pièce en acier 42CrMo4 avec une résistance à la traction de 720 N/
mm² est usinée en 1 min. 41 sec. Toutes les opérations (Ramping, perçage,
fraisage trochoïdal et rainurage) ont été réalisées à l‘aide de la fraise HAIMER
MILL F2004NNH1200CDA en diamètre 12 mm.
L‘universalité n‘est pas un problème pour la HAIMER MILL!
La pièce a été serrée dans un étau mécanique. Lors du fraisage, le
refroidissement se faisait par l‘air sortant à travers les buses de la broche.
Applicazioni universali con HAIMER MILL nel 42CrMo4